ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

43 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

«17» января 2025 г. г. Амвросиевка                         № 178

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ БЫТОВОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ «БЫТСЕРВИС» АДМИНИСТРАЦИИ

АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА АДМИНИСТРАЦИЕЙ

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой

Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 13.03.2024 № 82, решением Амвросиевского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 41 «О

вопросах правопреемства в Амвросиевском муниципальном округе  Донецкой

Народной Республики», Амвросиевский муниципальный совет Донецкой

Народной Республики первого созыва

2

РЕШИЛ:

1. Установить, что полномочия учредителя Муниципального унитарного

предприятия  бытового обслуживания населения «Бытсервис» администрации

Амвросиевского района (ИНН 9304010279), расположенного по адресу: ДНР,

287302, м.о. Амвросиевский, г. Амвросиевка, ул. Фрунзе, 4, необходимого для

обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или

осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, с момента вступления в силу настоящего решения до прохождения

процедуры разграничения имущества, осуществляются администрацией

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики.

 2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики, доменное имя сайта – gisnpa-dnr.ru.

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики Лызова И.В.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Амвросиевского муниципального округа

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов

И.о. председателя

Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

первого созыва         Ю.Н. Толок